
 Adquisición de Nuevas Especialidades
LISTADO DEFINITIVO

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Dirección General de Personal
Docente, por la que hace pública la relación definitiva de especialidades
reconocidas a los funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros así como la
relación de los funcionarios a los que no se le reconozca con indicación del
motivo para ello.
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76042868S

76248643D

04208719H

34773843M

76032965W

80062409F

44778979A

76119718E

80070866T

76027242Y

08884955D

08881947Z

09199685F

09194173S

53574710M

52969444F

44778363P

80061299R

80075742T

76120504A

09198587J

79260279W

Dni
ACEBES GALAVIS, LORENA

ALCALA DELGADO, CRISTOBAL JOSE

ALONSO CEREZO, SORAYA

ALVAREZ LAZARO MARIA ANGELES

AVILA BRONCANO, MARÍA GUADALUPE

AYUSO GÓMEZ, DIEGO

BAQUERO ORTIZ, ANA MARIA

BARDON MONTERO, BEATRIZ

BARROSO CARRASCAL, LIDIA

BLANCO AVILA, JAVIER

BRACAMONTE GARNATEO, CONSUELO

CACERES ORTIZ, M. CARMEN

CARMONA DE LA CRUZ, NURIA

CARRANZA MENDOZA, M. ROSARIO

CARROZA SANCHEZ, M. ESTHER

CASADO ROMERO, FRANCISCO JAVIER

CASTAÑON ZAPATA, ESMERALDA

CASTILLO  HINOJOSA, MONTSERRAT

CERRATO ACEDO, ROCIO

CLEMENTE MIRANDA, ANA SEILA

CONTRERAS  CUSTODIO, MARIA
EULALIA
CORDON SALORINO, MARIA CARMEN

Nombre Especialidad Estimada
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 
PRIMARIA: 03 
EDUCACIÓN FÍSICA: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
INGLÉS: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 02 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

Desestimado
EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

MÚSICA
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

MÚSICA
EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA
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76017906P

80074906S

28941628S

08866070F

08830441M

08821395K

28961115K

08839323D

28957398F

80045749E

08857387H

76131919X

28960009L

76025508

08865423G

09200298E

08830412E

44407775L

09169267H

Dni
CORRAL MARCOS, SARA

CORRALES  FLORES, LUIS

CORREA GARCIA, ANA BELEN

CUADRADO ALONSO, JUAN

CUEVAS PIÑERO, JOSE FELICIANO

DE MIGUEL CORREA, M. GUADALUPE

DURAN   RIOS , ROSA   OONA

ESCORIAL REDONDO, ANA BELEN

ESTEVEZ BENITO, MARÍA ESTHER

FERNANDEZ VIERA, M. ANTONIA

FIGUEREDO VECINO, SARAI

FUENTES TALAVÁN, SARA

GALAVIS CEBRIA, ALEXANDRA

GARCIA BARROSO, SARA

GARCIA GALINDO, GLORIA

GARCIA PERIAÑEZ, DANIEL JESUS

GARCÍA RAJO, INMACULADA

GARCÍA SORIA, MARÍA DEL ROSARIO

GIL  PONCE, CARMEN

Nombre Especialidad Estimada
PRIMARIA: 03 

EDUCACIÓN FÍSICA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 04 

AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 
EDUCACIÓN FÍSICA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
INGLÉS: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 

MÚSICA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

Desestimado
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
EDUCACIÓN FÍSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

MÚSICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

MÚSICA
EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS
IDIOMA EXTRANJERO-FRANCÉS

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA
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28960078L

44401584S

80066986F

52969125X

76131909T

80084239X

09196699B

79261794E

80063646W

08867583W

08845531F

76037082W

76250732M

08871372L

52968899Z

08851886Z

80074892R

71093436E

07012685P

46045000N

Dni
GIL DE FRUTOS, OLGA

GINES DELGADO, OLGA MARIA

GÓMEZ CASTAÑO, SONIA

GÓMEZ MORENO, MIGUEL ÁNGEL

GOMEZ MUÑOZ, RAISA

GONZALEZ FLORES, DAVID

GONZALEZ MERCHAN, M. CARMEN

GONZALEZ ORTIZ, INES

GRAJERA PEREZ, SONIA

GUISADO ORANTOS, PILAR

GUTIERREZ GUTIERREZ, JUAN
MARCIAL

GUTIERREZ TEJEIRO, CAROLINA

HERNANDEZ CUADRADO, AMPARO

HERNÁNDEZ FEIJÓO, PALOMA

HERNANDEZ HERNANDEZ, PATRICIA

HERNANDEZ LOPEZ, SILVIA MARIA

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA
BELEN

HOLGADO TOME, ESTEBAN

HORTIGÓN GUILLÉN, CRISTINA

HURTADO REQUEJO, MINERVA

Nombre Especialidad Estimada
INGLÉS: 03 
FRANCÉS: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 
FRANCÉS: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

Desestimado
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA
EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN FÍSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

MÚSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

MÚSICA
EDUCACIÓN PRIMARIA
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28955972F

80075734S

76249769P

76258416F

76025235T

76039406A

28947904N

71093543Z

76249020H

52357420J

28952394V

09206149P

47830279P

44406019B

76038562X

76251557W

07047824A

07005796L

08789556Z

09199314G

76039408M

Dni
JARAIZ SANCHEZ, M. NIEVES

JIMENEZ GAMERO, ELISABETH

JIMENEZ LEON, M. MERCEDES

JIMENEZ PRIETO, M. ANGELES

JIMENEZ PUERTO, EVA MARIA

JORDÁN  ORDIALES, MARTA

LAJAS VEGA, JOAQUÍN

LOBATO MUÑOZ, SUSANA

LÓPEZ JIMÉNEZ, MARÍA DEL PILAR

LOPEZ RUIZ, ALBERTO

LOPEZ SOLANA, CRISTINA

MARTINEZ  SEGUI, GEMA MARÍA

MARTINEZ IGLESIAS, ESMERALDA

MATEOS HERNANDEZ, MªELIZABET

MATEOS MATEOS, MARGARITA

MEDINA RUBIO, CARMEN LUCIA

MENA MARTIN, ESTHER

MOLERO CAÑAMERO, JOSE ANTONIO

MONAGO GARCÍA, JUAN PEDRO

MORCILLO GÓMEZ, MARI ANGELES

MORENO ALDEANO, LUCIA

Nombre Especialidad Estimada
INGLÉS: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 
FRANCÉS: 03 
ALEMÁN: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

Desestimado
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

MÚSICA
EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN FÍSICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL
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28950094V

80061290S

08881819R

53269040M

80067154Z

33985015P

28947253M

08858797W

28961930P

80035684P

80060068N

80039579Q

09202574K

80056261T

80073434S

76125108F

06976828P

44775228R

07006110B

80085529N

Dni
MORENO SALGADO, M. YOLANDA

MORILLO GUERRERO, FRANCISCO

MORILLO MARTÍN, MARÍA DEL MAR

MUÑOZ GARCÍA, ADRIANA BELEN

MUÑOZ GONZALEZ, SARA

MUÑOZ LEÓN, MARÍA TERESA

NAVAREÑO  JIMENEZ, PEDRO

NIETO BLANCO, EMILIA

NIETO RAMOS, CRISTINA

NUÑEZ BLANCO, JERONIMA ANTONIA

NUÑEZ PACHECO, JOSE MANUEL

PALACIOS CORTIJO, M. AMPARO

PÉREZ RUBIO, VICENTE

PINILLA RICO, M. CRISTINA

POLO RUIZ, JOSÉ ANTONIO

PORTALATIN LABRADOR, NOELIA

PULIDO PÉREZ, MARÍA JOSEFA

RABAZO TREJO, ANA ISABEL

RAMOS MAGRO, BEATRIZ

ROA AMAYA, MATILDE

Nombre Especialidad Estimada

PRIMARIA: 02 
EDUCACIÓN FÍSICA: 02 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

EDUCACIÓN FÍSICA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

PRIMARIA: 02 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 
PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
INGLÉS: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
EDUCACIÓN FÍSICA: 03 

AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 

PRIMARIA: 03 

Desestimado
AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA
EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA
EDUCACIÓN FÍSICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN FÍSICA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS
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52355115P

33979620H

53574392D

80077817M

08824573W

76135161D

79307318Y

79261375V

08839998V

06997126C

39169502L

08861071E

80063236Y

11782497B

76036302G

09183159H

45558002Q

76045100Q

08867775X

Dni
RODRIGUEZ  GOMEZ, MARIA TRINIDAD

ROMÁN MÁRQUEZ, ANTONIA

ROMERO  MORENO, CRISTINA

RUIZ NEBREDA, LOURDES

SAN MIGUEL GARCIA, M. TRINIDAD

SANCHEZ DIAZ, MARTA

SÁNCHEZ HIDALGO, ANTONIA

SANCHEZ VERJANO, CARMEN

SEQUEDA RODRIGUEZ, RAFAEL

SILVA DIAZ, BENITO

SOGUER GÓMEZ, ANA MARIA

TENA GUERRERO, TERESA DEL
CARMEN
TOLEDO GUTIERREZ, MARIA

TORRES GARCIA, RAFAEL

VALVERDE ÁLVAREZ, ISABEL

VARGAS ALMENDRO, M. ANGELES

VAZQUEZ RODRIGUEZ, MARIA
MERCEDES
VELAZ SÁNCHEZ, MARTA

ZARZA CORTÉS, MARÍA

Nombre Especialidad Estimada

ALEMÁN: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

PRIMARIA: 03 

AUDICIÓN Y LENGUAJE: 03 
EDUCACIÓN FÍSICA: 03 

PRIMARIA: 03 
INGLÉS: 03 

EDUCACIÓN INFANTIL: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 

PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA: 03 
EDUCACIÓN INFANTIL: 03 
PRIMARIA: 03 

PRIMARIA: 03 

Desestimado

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MÚSICA
EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

AUDICIÓN Y LENGUAJE

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

AUDICIÓN Y LENGUAJE
EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA
IDIOMA EXTRANJERO-FRANCÉS

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

MÚSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS
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Dni Nombre Especialidad Estimada Desestimado

01
02
03
04

Solicitud fuera de plazo
El interesado ya se encuentra habilitado en la especialidad solicitada
El interesado no es funcionario de carrera
El interesado no cumple o acredita suficientemente el requisito de titulación exigido en el anexo de la
resolución de convocatoria


